
Página: 1 / 3

Nr.:   43/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

95/2024

10/07/2024

E-mail: comprasjag@gmail.com  Site: http://jaguariaiva.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA - Jaguariaíva
CEP: 84200-000 CNPJ: 76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-9400

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/09/2024
Pregão eletrônico
43/2024 - PE
95/2024

Registro de preço para futura aquisição de pneus novos para atender às
necessidades de toda a frota municipal, com base na Lei nº 14.133/2021 (Lei de
Licitações e Contratos Administrativos), suprindo as demandas das várias Secretarias
Municipais de Jaguariaíva.

Participante: CPX DISTRIBUIDORA S/A

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
10 PNEU 10.00 R20 COMUM - DIAGONAL USO COM CAMARA - LISO - 16

LONAS SULCO 18MM
110,000 UNI 1.333,00 146.630,00

12 PNEU 11.00 R22 COMUM - DIAGONAL USO COM CAMARA - LISO - 16
LONAS

4,000 UNI 1.548,00 6.192,00

14 PNEU 185 R14C 102R - 8 LONAS 180,000 UNI 308,00 55.440,00

17 PNEU 225/65 R16C- 8 LONAS 36,000 UNI 421,00 15.156,00

20 Pneus 175/70 R13 56,000 UNI 257,00 14.392,00

26 PNEU 225/65 R17 4,000 UNI 405,00 1.620,00

Total do Participante: 239.430,00

Participante: IGF COMERCIO DE PNEUS LTDA

3 PNEU 295/80 R22.5 - RADIAL - LISO MISTO  SULCO 22MM CARGA
152/148 M  - 18 LONAS

8,000 UNI 2.325,00 18.600,00

Total do Participante: 18.600,00

Participante: JMC DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA

11 PNEU 10.00 R20 COMUM - DIAGONAL USO COM CAMARA -
BORRACH- 16 LONAS SULCO 22MM

304,000 UNI 2.235,00 679.440,00

31 PNEU 1400X24 L3 - 28 LONAS SULCO 29MM  CONVENCIONAL 12,000 UNI 7.978,00 95.736,00

Total do Participante: 775.176,00

Participante: MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA

6 PNEU 235/75 R17.5 -RADIAL-LISO SULCO 13MM CARGA 143/141 J 18
LONAS L- SEÇÃO 236MM

8,000 UNI 583,33 4.666,64

18 PNEU 225/75 R16C - 10 LONAS INDECE CARGA E
VELOCIDADE121/120  S   180KG HORAS

136,000 UNI 517,21 70.340,56

19 PNEU 165/70 R14 48,000 UNI 223,35 10.720,80

23 PNEU 195/70 R15 32,000 UNI 350,56 11.217,92

29 Pneus 265/60 R18 8,000 UNI 495,55 3.964,40

Sistema: Compras -  Usuário: Kaue.Brizola. Emissão: 25/10/2024, às 14:09:29. Protocolo: a81f6345-8380-4e8d-9f88-a10f6f6012ae



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
30 PNEU 1400X24 L2 - 16 LONAS SULCO 27MM 12,000 UNI 1.892,80 22.713,60

37 PNEU 14.9/28 Dianteiro - 8 LONAS 2,000 UNI 1.446,49 2.892,98

Total do Participante: 126.516,90

Participante: PIETRO E-COMMERCE LTDA.

1 PNEU 7.50 R16 COMUM - DIAGONAL USO COM CAMARA - LISO - 14
LONAS

24,000 UNI 530,00 12.720,00

2 PNEU 7.50 R16 COMUM - DIAGONAL USO COM CAMARA -
BORRACHUDO - 14 LONAS

48,000 UNI 530,00 25.440,00

7 PNEU 235/75 R17.5 -RADIAL -BORRACHUDO MISTO SULCO 14.5MM
CARGA 143/141 J-16LONAS

16,000 UNI 678,00 10.848,00

15 PNEU 205/75 R15C - 8 LONAS 12,000 UNI 324,00 3.888,00

21 Pneus 185/70 R14 120,000 UNI 224,00 26.880,00

22 Pneus 195/60 R15 80,000 UNI 220,00 17.600,00

24 Pneus 205/60 R16 24,000 UNI 238,00 5.712,00

25 PNEU 205/70 R15 12,000 UNI 299,00 3.588,00

27 PNEU 235/75 R15 AT 8,000 UNI 404,00 3.232,00

32 PNEU 17.5-25 - 20 LONAS E3/L3SULCO 28MM 40,000 UNI 2.502,00 100.080,00

33 PNEU 18.4-30 Traseiro - 14 LONAS 16,000 UNI 2.508,00 40.128,00

34 PNEU 19.5-24 Traseiro - 16 LONAS 32,000 UNI 2.600,00 83.200,00

35 PNEU 12.5/80-18 Dianteiro - 16 LONAS R4 32,000 UNI 1.045,00 33.440,00

36 PNEU 12.4/24 Dianteiro - 12 LONAS 16,000 UNI 1.100,00 17.600,00

38 PNEU 23.1/30 Dianteiro - 12 LONAS 2,000 UNI 4.110,00 8.220,00

39 CAMARA 10.00 R20 414,000 UNI 76,00 31.464,00

40 CAMARA 12.4-24 Dianteiro 16,000 UNI 83,89 1.342,24

41 CAMARA 12.5/80-18 Dianteiro 28,000 UNI 39,00 1.092,00

42 CAMARA 1400X24 24,000 UNI 145,00 3.480,00

43 CAMARA 17.5-25 40,000 UNI 203,00 8.120,00

44 CAMARA 18.4-30 Traseiro 16,000 UNI 172,00 2.752,00

45 CAMARA 19.5-24 Traseiro 28,000 UNI 160,00 4.480,00

46 CAMARA 7.50 R16 72,000 UNI 51,00 3.672,00

47 Protetor Aro 16 20,000 UNI 15,00 300,00

48 Protetor aro 20. 250,000 UNI 26,00 6.500,00

49 Protetor aro 24 40,000 UNI 47,00 1.880,00

50 Protetor aro 25. 15,000 UNI 51,00 765,00

Total do Participante: 458.423,24

Participante: PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA

4 PNEU 275/80 R22.5 - RADIAL - LISO MISTO SULCO  22MM  CARGA
149/143 M - 16 LONAS

34,000 UNI 2.345,00 79.730,00

5 PNEU 275/80 R22.5 - RADIAL - BORRACHUDO  MISTO  24MM
146/143 M - 16 LONAS

104,000 UNI 2.370,00 246.480,00

13 PNEU 11.00 R22 COMUM - DIAGONAL USO COM CAMARA -
BORRACHUDO - 16 LONAS

16,000 UNI 2.539,00 40.624,00

28 PNEU 255/75 R15 8,000 UNI 629,00 5.032,00

Total do Participante: 371.866,00

Participante: PREMIUM PNEUS LTDA

8 PNEU 215/75 R17.5 - RADIAL - LISO MISTO  SULCO 15.5MM  CARGA
135/133 J  - 18 LONAS

152,000 UNI 713,00 108.376,00

9 PNEU 215/75 R17.5 -RADIAL-BORRACHUDO MISTO SULCO 14.5MM
CARGA 135/133 J 16 LONAS

160,000 UNI 738,00 118.080,00

Sistema: Compras -  Usuário: Kaue.Brizola. Emissão: 25/10/2024, às 14:09:29. Protocolo: a81f6345-8380-4e8d-9f88-a10f6f6012ae



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
16 PNEU 205/75 R16C - 8 LONAS 42,000 UNI 416,00 17.472,00

Total do Participante: 243.928,00

Total Geral: 2.233.940,14

Conservação e Manutenção da Frota Municipal 07.005.26.782.0012.2026.3.3.90.30.00 R$ 3.661.968,59

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

25 de Outubro de 2024Jaguariaíva,

Sistema: Compras -  Usuário: Kaue.Brizola. Emissão: 25/10/2024, às 14:09:29. Protocolo: a81f6345-8380-4e8d-9f88-a10f6f6012ae


